MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 110 DE 10 DE JULHO DE 2009.

     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 13/2009 da Câmara de Extensão e Cultura  RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO abaixo relacionadas:

COORDENADOR UNIDADE  PROJETO

Alexandra Santos Pinheiro FACALE

I Seminário Nacional de Estágio Supervisionado:

diálogo entre licenciaturas da UFGD e II Fórum de

Licenciaturas da UEMS

Alexandra Santos Pinheiro FACALE

Academia vai à escola: diálogo entre a Academia

Douradense de Letras e as escolas públicas de

Dourados

Francisco Vanderlei da Costa FACALE
Formação de professor: uma discussão continuada

(2009)

Maria Alice de Miranda Aranda FAED

A intervenção pedagógica como elemento articulador

das licenciaturas da UFGD na formação inicial e

continuada do educador: aportes teóricos e práticos

Rosimeire Messa de Souza

Nogueira
FAED

III Semana de Educação da UFGD: Pesquisa, ensino e

extensão na formação inicial e continuada do

professor

Samir Oliveira Kassab FCBA I Encontro Sulmatogrossense de controle microbiano

Lílian Cristiane da Silva

Medeiros
FCS

Avaliação e orientação nutricional para funcionários

da Universidade Federal da Grande Dourados

Lílian Cristiane da Silva

Medeiros
FCS

Ciclo de palestras sobre alimentação saudável no

“Encontro dos Bairros” da Rede de Economia

Solidária

Márcia Midori Shinzato FCS
I Congresso Integrado na área da Saúde de Dourados

(7ª Jornada Acadêmica de Medicina de Dourados)

Maria Cristina Corrêa de Souza FCS
Ciclo de palestras sobre alimentação saudável para

alunos da rede pública de ensino

Maria Cristina Corrêa de Souza FCS
Dia mundial de alimentação – estou me alimentando

bem?

Rita de Cássia Aparecida

Pacheco Limberti
PROEX Integração Universitária: cultura e esporte em ação

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 110 DE 10 DE JULHO DE 2009.